JUNTA DE ACLARACIONES

S an Pe dro LICITACION No. MSP-OPM-RP-051/24-CP
Garza GarCIa 2021.-%202_4

MUNICIP{O DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS

DIRECCION DE NORMATIVIDAD Y CONTRATACION

Acta que se formula en relacién al concurso: MSP-OPM-RP-051/24-CP, relativo a:
ADECUACION PUENTE JIMENEZ, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N. L.
Siendo las 14:00 horas del dia 22 de Agosto del 2024.

Se reunieron en la Sala de Juntas No. 7 en Planta Baja del Centro Administrativo Municipal
ubicado en calle Dofa Maria Cantl Trevifio No. 329, Zona industrial del Municipio de San Pedro
Garza Garcia, N.L.. de conformidad con la Convocatoria de fecha 09 de Agosto del 2024, las
personas fisicas o morales participantes en el concurso descrito, asi como personal que
representa a la Secretaria de Infraestructura y Obras PubE:cas cuyos nombres, representaciones
y firmas figuran al final de esta acta.

En acato a las disposiciones normativas técnicas de la obra se establecen las
condicionantes que prevaleceran en la contratacién y ejecucion de la misma y que son las
siguienies:

l.- DATOS RELEVANTES

No. de Licitacién: - MSP-OPM-RP-051/24-CP _
Convocatoria/ Invitacion Pubiica: Convocatoria Publica l%/
Descripcidn: ' ADECUACION PUENTE JIMENEZ, EN EL MUNICIPIO
DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. \
Visita al sitio de realizacién de los 22 de Agosto del 2024 alas 09:00 horaé.
‘ trabajos: &/
/ Plazo de ejecucion de la obra 180 dias ) )
] Fecha de Inicio de los trabajos: 13 de Septiembre del 2024

Maria Cantd 329. La Lecna, SPGG, N.L. N T.818400 4458

y Obras Piblicas

|
|



JUNTA DE ACILARACIONES

S an P_e dI‘Q LICITACION No. MSP-OPM-RP-051/24-CP
Garza_ Garcia | _ 2021 — 2024

Fecha de Terminacion de los 12 de Marzo del 2025
trabajos:

Principales cambios a la informacién | Los sefalados en ésta acta.
entregada con la compra de bases:

Préxima Junta de Aclaraciones: 23 de Agosto de 2024 a las 12:00 horas.

li.- ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES &%\) '
!/

1.- Se hace la Aclaracion con respecto a la experiencia solicitada para la empresa y personal, asi ‘
como para la subcontratacion, sefialada en las Bases de la Licitacion en donde se sefialé: Sistema

de Tierra Armada., siendo lo correcto “MUROS DE TIERRA MECANICAMENTE \§
ESTABILIZADOS”

!
!

- mé“;ﬂ
!
Y

a) En la Tabla de Datos Generales de las Bases de la presente Licitacion, Apéndice L, se @
sefala lo siguiente: N

Lo anterior se indica en los siguienies puntos:

| Secretaria de ] Maria Canti 329, La Leona, SPGG, N.L. kmo 4438 ;;
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L Documentos que deberan acreditar que la En: Obra civil en Infraestructura Vial, Puentes, Terracerias y
empresa y el personal técnico a su servicio Sistema de Tierra Armada., en obras de caracteristicas y
cuentan con la experiencia y capacidad magnitud similares a la que se licita.
técnica en:

b) En el Anexo Técnico T2a, se presenta una Tabla en la cual se indica como experiencia
solicitada para el Residente de Obra Civil:

No PERSCNAL EXPERIENCIA SOLICITADA COMPETENCIA

En: Obra civit en infraestructura Vial, Puentes,
1 RESIDENTE DE OBRA CIVIL | Terracerias y Sistema de Tierra Retenida., en obras de
caracteristicas y magnitud similares a la que se ficita.

Ingeniero Civil yfo
Arquitecto

¢) Ademas, en el Anexo Técnico T-12A, SE SENALO:

7-12 A) MANIFESTACION DE LAS PARTES DE LOS TRABAJOS A SUBCONTRATAR. : (k

SUBCONTRATAR QUE INDICO EN SUS DOCUMENTOS DE INSCRIPCION, MISMOS QUE DEBERAN SER

FPARA LA ELABORACION DE ESTE ANEXO, EL LICITANTE DEBE CONSIDERAR LAS PARTES DE LA OBRA A ,
CONGRUENTES CON LA INFORMACION PROPORCIONADA EN ESTE ANEXO T-12A

Escrito firmado por ef representante Legal, en el cual, sefiale las partes de fa Obra a Subcontratar. En este punto la (;
convocante Autoriza la Subcontratacién de la siguiente Especialidad: Lf}\\!

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE TIERRA RETENIDA.

Siendo lo correcto para todos éstos casos lo siguiente:

LA EMPRESA Y SU PERSONAL TECNICO, DEBERAN ACREDITAR QUE CUENTAN CON %é\
EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA EN: '

- Secretaria de
Infraestructura
y Obras Pablicas
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MURQOS DE TIERRA MECANICAMENTE ESTABILIZADOS., y en ef caso de la subcontratacion,
la experiencia solicitada sera también en: MUROS DE TIERRA MECANICAMENTE
ESTABILIZADOS.

2.- Se utilizaran las especrf" caciones de construccion que rigen el area metropolitana de Monterrey,
N.L.

3.- El desarrollo de la obra se ejecutara de acuerdo con las indicaciones que determine la
Secretaria de Infraesfructura y Obras Publicas.

4 - Para el tramite de las estimaciones, debera cumplir con los tiempos estimados y la entrega de
la papeleria completa para su revision. La estimacion debe incluir generadores, croquis de los
conceptos generados, fotografias legibles de los trabajos efectuadeos, bitacora y pruebas de
laboratorio.

5.- El personal de la empresa seleccionada, debera portar equipo de seguridad (chaleco reflejante
Yy Casco).

6.- Los licitantes deberan foliar sus propuestas técnica y econdmica, asi como toda [a papeleria
referente a esta licitacion.

N

7.~ El sefialamiento necesario que considere el contratista después de la visita de obra, se %\‘
considerara dentro de sus costos indirectos si no estan incluidos como concepto en su catélogo.

8.- Los licitantes deberan de considerar para la elaboracion de su propuesta dentro de sus .
indirectos el suministro de agua y de la energfa eléctrica para sus oficinas, el equipo necesario e X/
indispensable de seguridad para todos y cada uno de los trabajadores para el desarrolio de la obra
convocada; también el lugar en donde resguardaran la maquinaria y equipo para el desarrolio de
dichos trabajos; adicional a lo anterior deberan de considerar también dentro de los indirectos una‘%
cobertura de seguro de responsabilidad por un importe mayor o igual al treinta por ciento (30%)

del valor total det Contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, por evento, y sera otorgado por
Institucion Mexicana debidamente autorizada, deberd cubrir reclamaciones por dafios,

restauracion, multas, limpieza del area y demas, desde el inicio del contrato y hasta su terminacion, Af@
la cobedura debera ser de hasta 30 (treinta) dfas después de dicha fecha de terminacion

) o
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9.- Los licitantes deberan de considerar para la elaboracion de su propuesta dentro de sus
indirectos la iluminacion eficiente de las areas de trabajo para trabajar de tarde y noche, de
acuerdo a lo solicitado por la dependencia.

10.- De conformidad con lo sefialado en el Articuio 51 de la Ley de Obras Publicas para el Estado
y los Municipios. De Nuevo Leodn, de las propuestas desechadas: dichas propuestas técnica y
econdmica seran devueltas por la dependencia o entidad, franscurridos diez dias habiles contados
a partir de la fecha en que se dé a conocer el fallo de Ia licitacién.

lll.- PRESENTACION DE PROPUESTAS

1.- El acto de presentacion de propuestas y apertura técnica se llevara a cabo en la fecha y hora
indicada en las Bases de Licitacion, una vez iniciado el acto, no se permitird la entrada a la Sala
donde se llevarad a cabo el acto a ningln participante, por lo que se les recomienda llegar con
anticipacién a la hora sefialada.

2.- Sus propuestas deberan presentarse en ’dos sobres cerrados en forma inviolable vy
debidamente identificados como PROPUESTA TECNICA y PROPUESTA ECONOMICA.

3.- Dentro de su PROPUESTA ECONOMICA, debera incluir una USB conteniendo el catalogo

de conceptos (formato eniregado por la convocante) en formato Excel (xIs) incluyendo sus

precios, esto con el fin de agilizar la evaluacion de sus propuestas. %
/4

IV.- PREGUNTAS PRESENTADAS.

POR PARTE DE: CONSTRUCTORA MOYEDA, S. ADE C.V.

Documento Partida o Cédigo Aclaracion
Referencia
Catalogo de | 1.6.- Demolicion de muro de hasta 20cm | ;Las escamas se demoleran o se desmontaran? h
Conceptos de espesor, estabilizado mecanicamente,
existente. Incluye: equipo, herramients, g

Secretaria de
¢ Infraestructura
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mano de obra, acarreos y refiro del
material demolido fuera de la obra.

Si se opta por demolicién, jcoémo se garantizara la
estabilidad del material de rellenc de las rampas?

Favor de confirmar que si se va a demoler completa la
rampa oriente o Unicamente 70 mis de longitud

&Y qué sucede con la Rampa Poniente que se indica
en los planos proporcionados?

Catdlogo de
Concepios

1.10.- Retiro de arbol para trasplante por
medios mecanicos y/o manuales, de

diferentes alturas. Incluye: mano de obra,

herramienta, equipo, carga, resguardo,
acarreos, excavacion, proteccién de
cepellon, rego y cuidados durante
resguardo,

Favor de especificar qué tipo de arbol se debera retirar,
diametro y altura e indicar cuanto tiempo se debera de
resguardar y culdar hasta su trasplante final,

Catalogo de
Conceptos

1.11.- Desmantelamiento de rellenc de
rampa existente (material medido en
cgja). Incluye: desmantelamiento de
distintas bases y relleno, equipo,
herramientas, mano de obra y limpieza.

¢ Se refiere al retiro del material de relleno de rampas,
incluyendo sus fensores?

Favor de confimar que si se va a desmantelar
completa [a rampa oriente ¢ Gnicamente 70mis.

Catalogo de

1.13.- sondeos de mecanica de suelos | ;Como se va a efectuar el mejoramiento con
Conceptos hasta 10m de profundidad para evaluar la | columnas de grava o de concreto ciclépeo ?

capacidad de carga del mejoramiento
mediante columnas de grava o concreto
ciclépeo. Incluye: pruebas de laboratorio,
pruebas de campo, muestreos,
determinacién de capacidad de carga de
ambos sistemas constructivos, informe de
resultados, carta responsiva, cédula
profesional.

A qué se refiere con determinacion de capacidad de
carga de ambos sisternas constructivos?

FAVOR DE ACLARAR

=y

Catalogo de

2.3.- Perforacion previa para columnas de

La perforacién a que profundidad méxima se debera

Conceptos grava de 0.6 m de diametro en material | de realizar
tipo | y . Incluye: accesos, plataformas
de trabajo, perforacién, ademe metélico .
recuperable, lodos bentontticos y/o | | . . g/
polimeros y acarreo del material fuera de ;,ech s e?:taj;ein ::s iﬂaa r;ens;:on ct'n% glterﬁeren ¢ Q\.
la obra producto de la excavacién. P 90 para esta actividad:
N

V.

7

Secretaria de
Infraestructura
¥ Obras Publicas
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Favor de proporcionar, la altura de fos cables en toda
su trayectoria, sobre la zona por trabajar.

Favor de proporcionar, la distancia minima hasta
donde los equipos se pueden acercar a la linea de
transmisién, de manera segura, para no provocar un
arco eléctrico.

Favor de proporcionar estudio de mecénica de suelos.

Catéloge
Conceptos

de

2.5.- Suministro y colocacion de grava
compaciada de 4 hasta 40 mm de
tamafio, mediante vibracion o impactos
hasta que se consiga el 90% de
compactacion en columnas de 0.6 m de
digmetro. Incluye: material, agua,
colocacion, nivelacién, equipo,
herramientas y mano de obra.

Favor de confirmar que la grava de caliza triturada # 1
de hasta 38 mm cumple con la especificacién
solicitada.

.Como se pretende garantizar y verificar dicha
compactacion?

;Con que equipo se debera de efectuar la vibracion o
impacto?

ilos cables de alta tensidn no interfieren o
representan un riesgo para esta actividad?

& Como se medira la cantidad de grava colocada, en la
perforacion previa, después de compactarla, y que
participa como insumoc de material, en el analisis de
precio unitario?

Si en el material que subyace al terraplén, se van a
substituir las graves del terreno natural por gravas de
material de banco; cuando se presente un fendmeno
meteoroldgico similar a fa tormenta Alberto, ; Como se
garantiza que la capacidad de carga del material que
soporta al terraplén, no se vea disminuida por el
incremento en la presidn de poro de las gravas? Toda
vez que la obra se encuentra en la parte baja de una
ladera y con un rio al lado completamente lleno

;Como se garantiza, que en un evento similar a la
Tormenta Alberto, no pase el aguz del subsuelo al

Secretaria de
Infraestructura
y Obras Pablicas
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terraplén del muro mecanicamente estabilizado,
utifizando [as pilas rellenas de grava como dren?

Catdlogo de | 2.16.- Suminisiro y habilitado de muro | La cantidad indicada en e catdlogo y los planos
Conceptos mecanicamente estabilizado. Incluye: | entregados no permiten identificar que parte del murc
moldes, desplantes, armados de | se van a sustituir.
escamas, mallas, anclajes, colocacion,
herramienta, mano de obra.
Favor de confirmar que si se va a demoler completa la
rampa oriente ¢ Onicamente 70mts
Si es solo 70mts, como se debera de trabajar fa unién
del terraplén y escarnas existentes (que no se
demoleran) con lo nuevo que se pretende construir
Catdloge de | 2.20.- Habiiitado de parapeto existente de | Este concepto se refiere al parapeto desmantelade en
Conceptos 12"9 de didmetro y espesorde 3/8" a base | ei Cancepto 1.3.-
de acero estructural, Incluye: fijacién a
elementos de acero estructural, traslados,
gorteS, ?§Sperd|puos, umone:{ar_\;a;’:’b,?s ¢El tubo se colocara asi tal cual se retire? o sse
€ montaje. equipo para monia| SHO, | debera considerar limpieza mecanica del tubo?
soldadura, piomeado.
Catdiogo de | 3.2.- Trasplante de &rbol existente. | Favor de indicar la nueva ubicacién de los arboles
Conceptos Incluye: mano de obra, herramienta,
equipo, carga, excavacion, riego post
instalacién, replantacion, acarreos.
Catdlogo  de | 5.1.- instalacidn de arbotantes existentes | Favor de desglosar los consumibles a considerar para
Conceptos con su placa y pernos recuperados. | lainstalacion.
Incluye: aiimentacidn eléctrica, equipo,
herramienta, mano de obra.
Favor de confirmar la distancia que se debera de
considerar para su alimentacién eléctrica y con qué ¢
tipo y calibre de cable.
Catéloge de | 6.1.- Suministro e instalacién de | Favor de aclarara que se refieren con en el concepto,
Conceptos sefialamiento vertical restrictivo luminoso | barrera plastica con lampara de destello o bien barrera
{barrera new jersey). Incluye base con | de concreto New Jersey con franjas reflejantes.
contrapesos, bandas  antimeflejantes,
mantenimiento durante toda la duracion
de la obra.
Catalogo de | 6.2.- Suministro e instalacion de | ;A qué se refiere con bateria solar?

Conceptos

sefialamiento vertical restrictivo luminoso
(trafitambos). A tres usos., incluye base
con confrapesos, bandas antirreflejantes,

&El concepio
indica bandas anfirreflejantes o se deberda de

NS

A3

L
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baterias solares, mantenimiento durante
toda la duracién de la cbra.

considerar adicional a las bandas lamparas de destelio
con bateria solar? FAVOR DE ACLARAR

proteccion y sefializacion.

Catalogo de | 6.4- Bandereros (cuadrila de 2 | ;jlLos Bandereros seran en tumo dia o de noche o
Conceptos bandereros) con conocimiento en el | ambos?

manejo de sefiales viales provisionales, el

precio unitaric incluye: equipe de

Favor de indicar el equipo de proteccién y de
sefialamiento que debera contar la cuadrilla

Catalogo de
Conceptos

6.7- Suministro e instalacion de
sefialamiento de indicador de obstéaculos
de 56x147 cm fabricado con lamina
galvanizada en acabado reflejante grado
ingenieria con una altura minima de 1.50
m. Incluye: material, mano de obra,
reubicaciones necesarias base tipo h para
una mejor estabilidad.

Favor de confirmar que este sefialamiento sera tipo
“caramelo”

acepta que “EL MUNICIPIQ" aplique,
como garantia, la retencidn del 5% de
cada estimacion, de obra ejecutada,
misma que serd devuelta en una sola
exhibicién una vez firmada el acia entrega
recepcion.

iEn cuanto tiempo sera devuelta una vez firmada el
acta de entrega recepcién?

/

i

Catalogo de | 6.16.- Suministro e instalacion de | Favor de proporcionar detalle def bastidor metalico a
Conceptos sefialamientos tipo lona con medidas de | colocar y su cimentacion.

2.00 x 200 m con impresién segun

disefio, con bastider metalico. incluye:

material, bastidor metélico con una altura

de 3.50 hasta 4.00 m, bases de concreto,

colocacion y mano de obra.
Apéndice 5 Aparecen archivos de Sefializacion Vial | Favor de confirmar cuantas piezas se deben de

con Bastidor de 1.22mits x 2.44 mits y de | considerar de cada medida y en donde se deben de

3.86 mts x 2.64 mis cargar el costo de las mismas

L

Modelo de | CLAUSULA VIGESIMA SEPTIMA | ;Dicha retencion sera antes de IVA o después de [VA? f .
Contrato RETENCIONES ultimo parrafo %@

dice.....Asimismo, “EL CONTRATISTA"

&N
POR PARTEPE- PROVEEDORA PARA LA CONSTRUCCION REGIOMONTANA, S. A DE C.V.

7, | ;

, 7 . Masia Cantd 329, La Leona. SEGG, N.L. T 818400 4458
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1.- Concepto 1.8 y 2.23, favor de indicar el material de la barrera existente?

RESPUESTA:

2.- Concepto 6.1, la barrera es plastica?
RESPUESTA:

3.- Concepto 2.16, Segun lo visto en planocs y en la visita de obra, el volumen de muro de tierra
armada es mayor al indicade en catalogo, favor de confirmar el volumen de 862.81 m27?

RESPUESTA:

POR PARTE DE: CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA SAN SEBASTIAN, S. ADE C.V.

No. De | DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDA PREGUNTA/DUDA
concep D
to

CATALOGO DE CONCEPTOS

1.9. DESMANTELAMIENTO CON | PZAS 3.0000 ESPECIFICAR SITIO EN QUE SER
RECUPERACIGN  DE  ARBQTANTES RESGUARDARA EL ARBOTANTE \

EXISTENTES CON PLACA Y PERNOS. \

(NCLUYE: DESCONEXION (CORTE) DE ' a4

ENERGIA, AISLAMIENTO DE CABLES, \5\4)
EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE N
OBRA, RETIRO DEL  MATERIAL ,
PRODUCTO DEL DESMANTELAMIENTO A 4
UN LUGAR AUTORIZADO Y RESGUARDO. \g
1.10- | RETIRO DE ARBOL PARA TRANSPLANTE | PZA 14.0000 ESTOS ARBOLES DE REPLANTARAN EN EL :
POR  MEDIOS  MECANICOS  Y/O MISMO SITIO?
MANUALES, DE DIFERENTES ALTURAS.
INCLUYE: - MANO  DE  OBRA,
HERRAMIENTA,  EQUIPO,  CARGA, N
RESGUARDO, ACARREQS, EXCAVACION, \@
PROTECCION DE CEPELLON, RIEGO Y
CUIDADOS DURANTE RESGUARDO.
i
N
5

Secretaria de // Marfa Canti 329, La Leona, SPGG, N.L.
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RELLENO DE MATERIAL CALIDAD DE
BASE CEMENTADA CON 5% DE
CEMENTO Y EN CAPAS DE 20 CM Dt
ESPESOR, COMPACTADAS AL 95% DE SU
PVSM, MEDIDO EN CAJA. INCLUYE:
MATERIAL, AGUA, HOMOGENIZACION,
EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANC DE
OBRA.

M3

1,346.52
00

ESTAN CORRECTAS LAS UNIDADES?

2.11.-

RELLENO PARA RAMPAS CON MATERIAL
CALIDAD DE SUBRASANTE DE 30CM DE
ESPESOR, CONFORME A LAS
ESPECIFICACIONES DE SCT, MATERIAL
MEDIDO EN CAJA. INCLUYE: MATERIAL,
HOMOGENIZACION, EQUIPQ,
HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.

M2

1,187.73
co

CUANTO A LA

CATALOGO

ESTAN CORRECTAS LAS UNIDADES? EN
ESPECIFICACION DE
MATERIAL ES TAL CUAL LA DESCRIPCION EN

2.12-

RELLENO PARA RAMPAS CON MATERIAL
CALIDAD DE SUB-BASE DE 20CM DE
ESPESOR,  CONFORME A LAS
ESPECIFICACIONES DE SCT, MATERIAL
MEDIDO EN CAJA. INCLUYE: MATERIAL,
HOMOGENIZACION, EQUIPO,
HERRAMIENTAS ¥ MANO DE OBRA.

M2

1,187.73
00

CATALOGO

ESTAN CORRECTAS LAS UNIDADES? EN
CUANTO A LA ESPECIFICACION DE
MATERIAL ES TAL CUAL LA DESCRIPCION EN

2.13.-

RELLENO PARA RAMPAS CON MATERIAL
CALIDAD DE BASE ASFALTICA DE 15CM
DE ESPESOR, MATERIAL MEDIDO EN
CAJA. INCLUYE: MATERIAL, AGUA,
HOMOGENIZACION, EQUIPQ,
HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.

M2

1,187.73
00

CATALOGO

ESTAN CORRECTAS LAS UNIDADES? EN
CUANTO A LA ESPECIFICACION DE
MATERIAL ES TAL CUAL LA DESCRIPCION EN

2.15-

SUMENISTRO Y COLOCACION DE
MATERIAL PARA CARPETA ASFALTICA DE
5CM DE ESPESOR SEGUN  LAS
ESPECIFICACIONES DE SCT. INCLUYE:
EQUIPO, HERRAMIENTAS, MANQ DE
OBRA.

Mz

1,187.73
00

MATERIAL PARA LA CARPETA?

éHAY  MAYOR ESPECIFICACIONES  DEL

2.18.-

CIMBRA Y DESCIMBRA APARENTE EN
GUARNICION Y LOSA.  INCLUYE
SUMINISTRO, COLOCACION,
TROQUELES, REFUERZOS,
DESPERDICIOS, MANO DE OBRA,
HMERRAMIENTA, EQUIPO.

M2

363.290
0

ES LOSA CENTRAL?

Secretaria de
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2.20- HABILITADO DE PARAPETO EXISTENTE | ML 140.930 SE  CONSIDERA  DESISNTELACION Y
DE 12"g DE DIAMETRO Y ESPESOR DE 0 REHABILITACION? ‘

3/8" A BASE DE ACERO ESTRUCTURAL,
INCLUYE: FUACION A ELEMENTOS DE
ACERO  ESTRUCTURAL, TRASLADQOS,
CORTES, DESPERDICIOS, UNIONES,
MANIOBRAS DE MONTAIE, EQUIPO
PARA MONTAJE EN SITIO, SOLDADURA,

PLOMEADO.

2.23- COLOCACION DE BARRERA CENTRAL | ML 79.4600 SOLO £5 COLOCACION?? QUE MANIOBRAS
EXISTENTE A LO LARGO DE LA RAMPA. SE DEBEN CONSIDERAR EN LA EJECUCION
INCLUYE:  EQUIPO, HERRAMIENTA, DE ESTE CONCEPTQ
MANO DE OBRA Y LIMPIEZA.

2.24.- SUMINISTRO Y  APLICACION  DE | M2 1,969.28 QUE ESPESOR TIENE LA CARPETA O SOLO ES
RECARPETEO ASFALTICO CON 0c SELLO? Y S ES SELLO QUE
TRATAMIENTQ SUPERFICIAL DEL TiPO GRANULOMETREA SE DEBE CONSIDERAR?

SELLADO SLURRY EN ZONAS DE RAMPA
NO INTERVENIDAS. INCLUYE: EQUIPG,
HERRAMIENTAS, MANQ DE OBRA.

6.1~ SUMINISTRO E INSTALACION DE | PZA 30.0000 | CUENTAN CON EL MODELO EN
SENALAMIENTO VERTICAL RESTRICTIVO ESPECIFICO?  ESPECIFICACIONES  DEL
LUMINOSO (BARRERA NEW JERSEY). MATERIAL
INCLUYE BASE CON CONTRAPESOS,
BANDAS ANTIREFLEJANTES,

MANTENIMIENTO DURANTE TODA LA
DURACION DE LA OBRA.

6.3.- SUMINISTRO E INSTALACION DE | PzAS 2.0000 SE ESPECIFICA ALGUN MODELO EN
SENALAMIENTO VERTICAL RESTRICTIVO PARTICULAR?
LUMINOSO (FLECHAS LUMINOSAS). A
TRES USOS,  INCLUYE BASE CON ﬂ'\,r
CONTRAPESQS, BANDAS ' W‘\%
ANTIREFLEIANTES, BATERIAS SOLARES, \\@f

MANTENIMIENTO DURANTE TODA LA
DURACION DE LA OBRA.

¢
6.7- SUMINISTRO E INSTALACION DE | PZA 5.0000 ES EL OD57?7? '
SENALAMIENTO DE INDICADOR DE

OBSTACULOS DE 56X147 CM FABRICADO
CON  LAMINA  GALVANIZADA  EN
ACABADO REFLEJANTE GRADO
INGENIERIA CON UNA ALTURA MINIMA
DE 1.50 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO 'SJ;
N

DE OBRA, REUBICACIONES NECESARIAS
BASE TIPO H PARA UNA MEIOR

ESTABILIDAD.
=
*% o
B
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6.10.-

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
SENALAMIENTO DE BARRERA DOBLE
MOVIL EN PATA H HACIA LA IZQUIERDA,
DE 60X122 CM FABRICADC CON LAMINA
GALVANIZADA EN
REFLEJANTE GRADO INGENIERIA CON
UNA ALTURA MIiNIMA DE 1.50 M.
INCLUYE: MATERIAL, MANC DE OBRA,
REUBICACIONES NECESAR!AS BASE TIPO
H PARA UNA MEIOR ESTABILIDAD.

ACABADG |

PZA

8.0000

CUENTAN CON
ESPECIFICACIONES?

MODELC 0

6.11-

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON
MEDIDAS DE 3.05X3.55 M CON
IMPRESION SEGUN DISENO. INCLUYE:
MATERIAL, HERRAMIENTA Y MATERIAL
PARA COLOCACION, FULACION EN
PUENTES o) SENALAMIENTQS,
COLOCACIGN EN PERIODOS
NOCTURNOS, Y MANG DE OBRA.

PZA

2.0000

CUENTAN CON ESPECIFICACIONES. Y
DISENG? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
COLOCARA?

6.12-

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON
MEDIDAS DE 2.50%3.05 M CON
IMPRESION SEGUN DISENO. INCLUYE:
MATERIAL, HERRAMIENTA Y MATERIAL
PARA COLOCACION, FUACION EN
PUENTES 8] SENALAMIENTOS,
COLOCACION EN PERIODOS
NOCTURNOS, Y MANO DE OBRA.

PZA

1.0000

CUENTAN CON ESPECIFICACIONES Y
DISENO? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
COLOCARA?

6.13~

SUMINISTRO E  INSTALACION DE
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON
MEDIDAS DE 3.55X4.50 M CON
IMPRESION SEGUN DISENO. INCLUYE:
MATERIAL, HERRAMIENTA Y MATERIAL
PARA COLOCACION, FUACION EN
PUENTES o] SERNALAMIENTOS,
COLOCACION EN PERIODOS
NOCTURNOS, Y MANG DE OBRA.

PZA

2.0000

CUENTAN CON  ESPECIFICACIONES Y
DISENOQ? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
COLOCARA?

6.14.-

SUMINISTRC E  INSTALACION DE
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON
MEDIDAS DE 3.05X450 M CON
IMPRESION SEGUN DISENO. INCLUYE:
MATERIAL, HERRAMIENTA Y MATERIAL
PARA COLOCACION, FUACION EN
PUENTESy O SENALAMIENTOS,

PZA

2.0000

CUENTAN CON ESPECIFICACIONES Y
DISENO? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
COLOCARA?

Secretaria de
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COLOCACION EN PERIODOS
NOCTURNOGS, Y MANG DE OBRA.,

£.15.- SUMINISTRO E  INSTALACION DE | PZA 1.0000 CUENTAN CON  ESPECIFICACIONES Y
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON DISENO? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
MEDIDAS  DE 2.50X450 M CON COLOCARA?

IMPRESION SEGUN DISENO. INCLUYE:
MATERIAL, HERRAMIENTA ¥ MATERIAL
PARA COLOCACION, FHACION EN
PUENTES 0 SENALAMIENTOS,
COLOCACION EN PERIODOS
NOCTURNOS, Y MANO DE OBRA.

6.16- | SUMINISTRO E INSTALACION DE | PZA 7.0000 CUENTAN CON ESPECIFICACIONES Y
SENALAMIENTOS TIPO LONA CON ' DISENO? INCLUYE BASTIDOR O DONDE SE
MEDIDAS DE 2.00X2.00 M CON COLOCARA?

IMPRESION  SEGUN DISERG, CON
BASTIDOR METALICO. . INCLUYE:
MATERIAL, BASTIDOR METALICO CON
UNA ALTURA DE 3.50 HASTA 4.00 M,
BASES DE CONCRETO, COLOCACION Y
MANO DE OBRA.

GENERALES

1 DURANTE LA VISITA SE VIO QUE EL AREA CONFIRMAR
BAIO PUENTE SE USARA PARA LA CASETA
DE OBRA Y BODEGA DE RESGUARDQ DE
MATERIALES

il SE CONTINUARA CON EL DISENQ ES CORRECTO?
EXISTENTE DE ESCAMAS

=

POR PARTE DE: STRUCTOR CONSTRUCCIONES, S. ADE C.V.

1.-AL EFECTUAR LOS TRABAJOS SOBRE EL LADO DEL CARRIL NORTE DE MORONES PRIETO (LADO DEL RIO),
DADO EL CASO, SERA POSIBLE EL CIERRE DE UN CARRIL?

2.- ES POSIBLE DISPONER DE ALGUN ESPACIO SOBRE EL MARGEN DEL RIO PARA EL ACOPIO, COLADQ Y-
ALMACENAMIENTO DE LAS ESCAMAS NUEVAS? DADO QUE ESOS ELEMENTOS SE CUELAN EN EL LUGAR.

3-EN LOS DOCUMENTOS DE LICITACION RECIBIDOS NO ENCONTRAMOS EL ESTUDIO DE MECANICA DE
SUELO, EL CUAL ES FUNDAMENTAL PARA LA COTIZACION DE LAS PILAS DE G.::RAVA, PODRIAN i?(

NOS UNA COPIA?. z “
™. o
™,
T 818400 4458 {
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Se llevara a cabo una Segunda Junta de Aclaraciones el viernes 23 de Agosto a las 12:00
horas, en la que se realizardn las aclaraciones correspondientes a las preguntas
planteadas.

Se les informa que de conformidad con lo indicado en el Articulo 32, numeral Il de la Ley
de Obras Publicas para el Estado de Nuevo Ledn y sus Municipios, las modificaciones efectuadas
a la licitacion contenidas en la presente acta, formaran parte de la misma y deberan ser
consideradas por los licitantes en la elaboracion de su propuesta.

V.- ASISTENTES

No habiendo mas asuntos que fratar, se da por terminada la presente junta de aclaraciones,

Apara constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, firmando al margen

y al calce el presente documento las personas que intervinieron en el acto y que asi quisieron
hacerlo.

EMPRESA RERRESENTANTE
NIDMBRE Y FIRMA )

FIRMA
CONSTRUCTORA MOYEDA, SA. DEC.V.
_ NOMBRE:
FIRMA . ﬁw, .
CONSTRU-SHENSA. S.A. DE GV, !\t!.fq%p&&”g ofr
NOMBRE: 7/ B :
Nﬁﬁ&gsaﬁChMQQQ 2oz
PROVEEDORA PARA LA CONSTRUCCION FIRMA
REGIOMONTANA, SA. DEC.V. NOMBRE: A _
oot Gowie (SRZ-
FIRMA iry”
STRUCTOR CONSTRUCCIONES, 5.A. DE C.V. v
NOMBRE: -
LesAe T,e;om SECUEA \2@5
— \
/7N .
DESARROLLO URBANO Y EXCAVACIONES, FIRMA L y
SA DECV /
: NOMBRE: 7 _ D
FERu o0 CFTR0 SEHE R
/! P
Maria Caqts 325, La Leona, SPGG, N.L. T 818400 4458 o™
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FIRMA i o fii
CONSTRUCTORAY ARRENDADORA SAN E::%@loz{ . mw&ﬁm \\ﬁfj L Q‘(ﬁj
SEBASTIAN, S.A. DE C.V. NOMBRE: T A,
FIRMA e e
=
URBANIZACIONES AGY, SA . DECV. - =
NOMBRE: ; W ¢
A i, DSOE IARA S
FIRMA %/M&\
PAVIMENTOS FLEXIBLES, S A.DEC.V. P A—
NOMBRE: . ~
Puvicna i Castiila @@rﬁa
POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PUBLICAS
ARQ. mm’cﬁf&gkﬁ’s‘s RUIZ ARQ, NESTOR LL?S:RPARRA
DIRECTORA DE NORMATIVI D%lAD Y CONTRATACION DIRECTOR DE CONSFRUCCION
ey J N
S§47 j‘g é,ym,;f» @ oz &m\—:
,,-’/Agtf JORGE MANUEL GARCIA GALLEGOS ING. SALVADOR SERRATO SANCHEZ
( / DIRECTOR DE PROYECTOS
=
ARQ. LETICIA COBO3 PORTES
COORDINADORA DE CONCURSOS
f:;rrg:gicﬁr . Maria Cant 329. La Leona, SPGG, N.L. I 818400 4438
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POR LA SECRETARIA DE LA fGQNTRALORI'A

Y TRA}%MEEIA‘;

1

ING. JOSE RUBEN ES'{COBE*DO EGREMY.
AUDITOR DE.OBRA PUBLICA

T 818400 4438
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